

خبر شهدای امدادگر

کولیوند در کنگره ۱۰۳ شهید امدادگر تبریز:

شهدادار آزمون الهی پیروز شدند



کنگره ۱۰۳ شهید امدادگر آذربایجان شرقی، با حضور مقامات کشوری و استانی در تبریز برگزار شد. رئیس جمعیت هلال احمر در این مراسم با اشاره به رشادت‌های امدادگران شهید، تأکید کرد: «ما امروز وامدار خون پاک شهدا هستیم و باید با خدمت بی‌منت، راه آنان را ادامه دهیم.» بیرحسین کولیوند در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد شهدا، گفت: «شهدا با روحیه ایثار، مقاومت و مشارکت، از دیار خود هجرت کردند و جان‌شان را در راه خدا فدا کردند. آنان در آزمون الهی پیروز شدند و ما امروز بدهکار آن‌ها هستیم.» وی با اشاره به حضور ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار عضو فعال در جمعیت هلال احمر افزود: «امدادگران این خطه همواره پیش‌تاز خدمت‌رسانی بوده‌اند؛ حتی در شرایطی که خود مجروح بودند، دست از خدمت به مجروحان نکشیدند.» کولیوند با بیان اینکه «خدمت بی‌منت و ایثارگری معنا یافته در وجود امدادگران شهید است»، به برخی نمونه‌های افتخارآفرین از خدمات هلال احمر اشاره کرد؛ از جمله امدادرسانی گسترده در حادثه بندرعباس که طی دوروز، ۱۱۰۰ نفر نجات یافتند. وی همچنین از خاطرات تلخ حادثه مناسقوط بالگرد حامل رئیس جمهور به عنوان دو واقعه سخت یاد کرد و افزود: «اسناد بالادستی مادر هلال احمر، قرآن، دین و سیره انبیاست. افزایش تاب‌آوری مردم، وظیفه مهم امروز ماست.»

خبر اخبار هلال

نماینده ولی فقیه در هلال احمر:

همدلی مردم ایران اسلامی در حادثه بندر عباس کم‌نظیر بود

حجت الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ویژه مقام معظم رهبری به منظور دلجویی از مجروحان، حادثه دیدگان و ارزیابی از تداوم روند عملیات‌های جست‌وجو به استان هرمزگان سفر کرد. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، در این سفر در مراسم سوگواری جان باختگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی که در محل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان برگزار شد، با تسلیت به مردم بندرعباس، استان هرمزگان و ملت شریف ایران، بر نقش ماندگار این همدلی در تاریخ تأکید کرد. وی با اشاره به عمق این فاجعه گفت: «حادثه دل‌خراش انفجار بندر شهید رجایی دل ایران را به درد آورد؛ لیکن اگرچه رنج آسیب‌دیدگان و خانواده‌هایی که عزیزان‌شان را از دست دادند، بخش تلخ ماجراست، اما بخش دیگر مربوط به ماست چراکه خداوند ما را در این صحنه‌ها آزمایش می‌کند. همدلی مردم ایران اسلامی در این واقعه برگ زرینی دیگر در تاریخ نوعی دوستی ایران اسلامی است.» وی با اشاره به مصادیق این ایثارگی به تلاش برای اهدای خون و کمک به آسیب‌دیدگان اشاره کرد و افزود: «جمعیت هلال احمر هم از ابتدای حادثه با غیرت و شجاعت به میدان آمدند و از همان لحظات نخست در صحنه حاضر بود.» وی با یادآوری همدلی ملت ایران در حوادث مختلف از جمله، زلزله بم و زلزله سیل‌های اخیر گفت: «این همدلی، ایمان، غیرت و ایثار مردم ایران بی‌نظیر است؛ جوانان غیور هلال احمر در میدان‌های مختلف حماسه آفریدند و این نهاد، دستگاه نشان دادن انسانیت است که در دنیا نظیری ندارد.»

کلنگ زنی ۹ پایگاه امداد و نجات و یک ساختمان اداری در آذربایجان شرقی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، با تأکید اینکه خیرین و گروه‌های اجتماعی به هلال احمر باور دارند، از کلنگ زنی ۹ پایگاه امداد و نجات جدید و یک ساختمان اداری در استان خبر داد. حمید منجم با اعلام این خبر افزود: «با این کلنگ زنی‌ها، پایگاه‌های امداد و نجات در آذربایجان شرقی افزایش ۲۶ درصدی خواهند داشت. این پایگاه‌ها با جذب مشارکت خیرین و بهره‌گیری از ظرفیت مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها و بدون استفاده از منابع داخلی جمعیت هلال احمر ساخته خواهند شد. با اضافه شدن این ۹ پایگاه جدید، تعداد پایگاه‌های امداد و نجات استان از ۳۳ به ۴۲ افزایش خواهد یافت، یعنی رشدی ۲۶ درصدی در دوره مدیریت فعلی که به واسطه همکاری مردمی، خیرین و دیگر سازمان‌ها تحقق یافته است.» منجم با اشاره به دو پایگاه امداد و نجاتی که سال گذشته از محل منابع خیرین و مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها افتتاح شدند، گفت: «این اتفاقات نشان می‌دهد که مردم و شرکت‌های خصوصی به هلال احمر اعتماد کرده‌اند و در کمک به ساخت و تجهیز پایگاه مشارکت فعال داشته‌اند. افزایش پایگاه‌های امداد و نجات با کمک خیرین، نشانه‌ای از رشد سرمایه اجتماعی جمعیت هلال احمر است.»

خانه هلال

اقدامات ارزنده خانه هلال روستای خونیک سفلی



خانه هلال روستای خونیک سفلی در خراسان جنوبی، شهرستان نهبندان واقع شده است. این خانه هلال در بهمن ماه سال ۱۴۰۳ شروع به کار کرد و در ابتدای فعالیت خود با استقبال زیادی از سوی مردم روستا مواجه شد و در حال حاضر ۶۰ عضو دارد. هدف از تأسیس این خانه هلال، تحقق شعار داوطلب محوری و بهره‌مندی از مشارکت افتخاری و داوطلبانه همه افراد متقاضی به منظور ارتقای فرهنگ داوطلبی، توجه به صلح دوستی و کرامت انسان‌ها در جامعه است. تمامی اعضا صادقانه و با علاقه به همکاری با هم‌روستاییان خود کمک می‌کنند. در این خانه هلال، خدمات ارزشمندی ارائه می‌شود. برگزاری مسابقات ورزشی، برگزاری و شرکت در برنامه‌های ملی و مذهبی در مراسم‌ها و ولادت‌ها، برگزاری جشن اعیاد شعبانیه و ولادت حضرت ابوالفضل و امام حسین (ع)، همکاری در پذیرایی و توزیع اطعام، پخت حلیم در شب تاسوعا و عاشورای حسینی، شرکت در راهپیمایی‌ها و برگزاری ایستگاه سلامت در نماز جمعه، خلاصه‌ای از اقدامات انجام‌شده در ابتدای تأسیس این خانه هلال است.

«شهروند» در گفت‌وگو با رئیس جمعیت هلال احمر استان گیلان، از آموزش‌های تخصصی در مدرسه بین‌المللی امداد و نجات گزارش می‌دهد

بستر مناسب برای تربیت نجاتگران حرفه‌ای



جهانی، به نیروهای امدادی، این امکان را می‌دهد که مهارت‌های لازم برای مواجهه با چالش‌های آینده را بیش از پیش فرا بگیرند. مدرسه بین‌المللی امداد و نجات در گیلان، یکی از همین مراکز است که حالا به عنوان یکی از مراکز آموزشی پیشرو در کشور، با هدف ارتقای مهارت‌های علمی و عملی امدادگران راه‌اندازی شده است. این مدرسه با بهره‌گیری از کادر آموزشی مجرب و استفاده از روش‌های نوین تدریس، محیطی مناسب برای یادگیری و رشد توان‌افزایی نجاتگران کشور، فراهم کرده است.

جمعیت هلال احمر به عنوان یکی از نهادهای برجسته در زمینه خدمات انسانی و امدادی، نقش مهمی در ایجاد مدارس امداد و نجات و پایگاه‌های امداد هوایی ایفا کرده است. این اقدامات به منظور ارتقای سطح آمادگی جامعه و آموزش مهارت‌های لازم در مواقع بحران و اضطراری انجام می‌شود. در دنیای امروز، نیاز به آموزش‌های تخصصی و بین‌المللی بیش از پیش احساس می‌شود. مدرسه بین‌المللی امداد و نجات با ارائه برنامه‌های آموزشی متنوع و مطابق با استانداردهای

قطب آموزش تخصصی امداد و نجات در شمال کشور

مدرسه بین‌المللی امداد و نجات در شهرستان چاف و چمخاله واقع شده و اردوگاه آن از سال ۱۳۸۰ آغاز به کار کرده است. هادی سلیمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان، در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» در این خصوص می‌گوید: «طی سال‌های گذشته، این مدرسه با افزودن سه کلاس و ۱۵۰ صندلی، خوابگاه و کلاس‌های آموزشی را توسعه داده است. با تدبیر مدیران جمعیت هلال احمر، برنامه‌هایی برای احیای مراکز آموزشی این مدرسه در حال اجرا است. خوشبختانه با نگاه ویژه جمعیت هلال احمر به احیای این مجموعه، موافقت اولیه برای توسعه زیرساخت‌های آموزشی و رفاهی این مرکز از سوی سازمان امداد و نجات و همچنین مشاور دبیرکل جمعیت گرفته شده است. با همکاری نهادهای مسئول و حمایت مدیران ملی و استانی، تلاش خواهیم کرد تا مرکز آموزش‌های چاف به قطب آموزش تخصصی امداد و نجات در شمال کشور تبدیل شود.»

افزایش سرعت عملیات

سلیمی با بیان اینکه در کنار این مرکز، اردوگاهی دارای سازه‌های آموزشی چندمنظوره وجود دارد، می‌افزاید: «این مراکز در حوزه دریا و سازه‌های آبدی فعالیت دارند. دریاچه‌ای برای موضوعات سیلاب در این مرکز وجود دارد. سازه‌های بلند نیز برای امداد در ارتفاعات در این مرکز بنا شده است. تله‌کابین هم از دیگر امکانات این اردوگاه است که به ارتقای کیفیت آموزش کمک می‌کند. قرار است که این سازه‌ها را با هم ارتقا دهیم. البته خوابگاه‌ها همچنان در حال ارتقاء هستند و محوطه‌سازی ویژه‌ای در دست انجام است. سال گذشته،

آسیانه‌ای در این مرکز که پایگاه امداد هوایی ما نیز محسوب می‌شود، افتتاح و بالگرد از فرودگاه رشت به این پایگاه منتقل شد. بنابراین، پایگاه امداد و نجات مادر این مرکز، از اسفندماه با بالگرد و تیم‌های امدادی در کنار هم فعالیت می‌کنند تا سرعت عملیات را افزایش دهند.»

سازه‌های آموزشی این مرکز در ایران منحصر به فرد است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان، به بیان تغییرات و پیشرفت‌های این مرکز، در سال‌های اخیر اشاره می‌کند و می‌گوید: «مدرسه امداد و نجات از گذشته کلاس‌های آموزشی نداشت و تنها چادرهایی برپا می‌کرد. اما اکنون سه کلاس آماده شده و خوابگاه‌ها به‌روز شده‌اند. در یک سال گذشته، این مدرسه میزبان دوره‌های توان‌افزایی بوده و نگاه سازمان امداد و نجات به احیای این قطب آموزشی، بسیار ویژه است. چرا که بزرگ‌ترین مدرسه امداد و نجات کشور محسوب می‌شود. این مرکز به دلیل زیرساخت‌های آموزشی و امکانات منحصر به فردش، به عنوان تنها اردوگاه آموزشی با بالگرد مستقر در ایران شناخته می‌شود و از کشورهای مختلف برای آموزش امدادگران به اینجا می‌آیند. ما مرکزی به این وسعت نداریم. سازه‌های آموزشی آن در ایران منحصر به فرد است. تنها مرکزی است که دریا و جنگل را به صورت طبیعی دارد و در آن، مخاطرات جنگل و آب به صورت طبیعی آموزش داده می‌شود.»

در یک سال گذشته، سه هزار نفر در این مدرسه آموزش دیده‌اند

هادی سلیمی به ویژگی‌های دیگر این مرکز اشاره می‌کند

ویژگی‌های مدارس امداد و نجات

مدرسه بین‌المللی امداد و نجات به عنوان یک نهاد آموزشی معتبر، نقش مهمی در آموزش مهارت‌های

امدادی و نجات در شرایط بحرانی ایفا می‌کند و به توانمندسازی نیروهای امدادی در سطح کشور و فراتر از آن کمک می‌کند. دوره‌های آموزشی در زمینه‌های مختلف امداد و نجات، از جمله کمک‌های اولیه، مدیریت بحران، و نجات در آب، آموزش مهارت‌های عملی و نظری، صدور گواهینامه‌های معتبر بین‌المللی، همکاری با سازمان‌های بین‌المللی برای تأمین استانداردهای آموزشی، استفاده از تجهیزات پیشرفته و شبیه‌سازها برای آموزش عملی،

ایجاد محیط‌های آموزشی شبیه‌سازی شده برای تمرین در شرایط واقعی، برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های عملی در مکان‌های واقعی، مشارکت در مأموریت‌های امدادی و نجات، از مهمترین ویژگی‌های مدرسه بین‌المللی امداد و نجات محسوب می‌شود. این مدارس معمولاً به عنوان مراکز آموزشی معتبر در زمینه امداد و نجات شناخته می‌شوند و به تربیت افرادی می‌پردازند که می‌توانند در مواقع بحران به دیگران کمک کنند.

خدمات امدادی هلال احمر هرمزگان در بندر شهید رجایی ادامه دارد

۴۷۰ نفر خدمات درمان اضطراری دریافت کردند

را پوشاند. اولین تلاش‌ها معطوف به مهار آتش و جلوگیری از گسترش حریق بود. با اقدامات سریع و هوشمندانه، آتش تحت کنترل قرار گرفت و با وجود پیچیدگی، عملیات کمتر از ۴۸ ساعت مه‌پاش شد. هرچند لکه‌گیری‌ها همچنان ادامه دارد. «مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با اشاره به اقدامات امدادی گفت: «هم‌زمان با عملیات اطفاء، امدادگران هلال احمر به سرعت خدمات اولیه، انتقال مصدومان و امدادرسانی را آغاز کردند. موضوع جست و جوی مفقودان نیز در همان ساعات اولیه در دستور کار قرار گرفت و این عملیات در شرایط دشوار، بی‌وقفه ادامه دارد.» سلحشور این حادثه را پدیده‌ای منحصر به فرد خواند و تأکید کرد: «رشادت، فداکاری و ایثار امدادگران در این حادثه زبانزد است. عملیات جست و جوی تارسییدن به وضعیت پایدار ادامه خواهد داشت و ما در هلال احمر مصمم هستیم در مسیر تسکین آلام آسیب‌دیدگان، تمام‌قد بایستیم. آنچه در این حادثه تلخ به چشم آمد، جلوه‌های همدلی و وحدت بود؛ ویژگی‌هایی که ملت شریف ایران را از دیگر ملت‌ها متمایز می‌کند.»

تیم‌های درمان اضطراری هلال احمر تاکنون به ۴۷۰ نفر از مردم و نیروهای امدادی متاثر از انفجار و گرمای شدید هوا، خدمات درمان‌سریایی ارائه کرده‌اند. ۲ تیم درمان اضطراری هلال احمر در بیمارستان‌های بندرعباس مستقر هستند و به مجروحان ساخته خدمت‌رسانی می‌کنند.»

در مسیر تسکین آلام آسیب‌دیدگان، تمام‌قد ایستاده‌ایم این در حالی است که عملیات جست و جوی امدادرسانی هلال احمر هرمزگان در پی انفجار بندر شهید رجایی همچنان ادامه دارد.

مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در این خصوص گفت: «شنبه ششم اردیبهشت شاهد انفجار مهیبی بودیم که شدت آن به حدی بود که تکان‌دهنده‌ای در مرکز بندرعباس احساس شد. بلافاصله تیم‌های واکنش سریع و ارزیابان هلال احمر به منطقه اعزام شدند. حریق گسترده به‌وجود آمد و جتری از دود آسمان شهر